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رئیس جمهور تأکید کرد

هماهنگی دستگاه ها در هوش مصنوعی
 روز گذشته رئیس جمهور در دیدار جمعی از فعالان 
حوزه هوش مصنوعی، استفاده بهینه از قابلیت ها 
و کارکردهای این پدیده نو، بویژه در حکمرانی ملی، 
سلامت و بهداشت، کشاورزی و غذا، آموزش و امنیت 
و دفاع را موجب شتابدهی به توسعه کشور دانست 
و افزود : ما برای استفاده بهینه از این ظرفیت بزرگ 
نیازمند اشراف به نقاط قوت و ضعف و همچنین 
فرصت ها و چالش های حوزه هوش مصنوعی برای 
برنامه ریزی دقیق و کارشناسانه در این عرصه هستیم. 

مسعود پزشکیان شناخت دقیق وضعیت موجود، 
ترسیم افق و چشم انداز مطلوب در این حوزه و 
برنامه ریزی برای چگونه رسیدن به این هدفگذاری را 
از ملزومات توسعه و ارتقای هوش مصنوعی متناسب 
با زیست بوم و فرهنگ کشور عنوان کرد و افزود: 
زمانی استفاده از پدیده های نوین به رشد و توسعه 
کشور خواهد انجامید که ما ابتدا وضع موجود خود را 
دقیق بشناسیم و بدانیم که این پدیده قرار است چه 
خدمتی به ما ارائه و کدام نیاز کشور را مرتفع کند تا 
بتوانیم برای گسترش و ارتقای آن به صورت درست و 

کارشناسانه برنامه ریزی کنیم.
وی بر لزوم متناسب سازی استفاده از این پدیده 
نوین با  فرهنگ و باورها و سبک زندگی ایرانی تأکید 
کرد و گفت : متأسفانه عدم آموزش استفاده صحیح 
از فضای مجازی، امروزه به چالشی برای نوجوانان و 
جوانان تبدیل شده و در مواردی به دلیل کم تحرکی، 
سلامت آنان را به خطر انداخته، لذا ضروری است به 
موازات توسعه و ارتقای هوش مصنوعی، ساختار نظام 
آموزشی ما نیز به صورت اساسی متحول و اصلاح شود 
و در کنار انتقال علم و مهارت آموزی به دانش آموزان، 
با تقویت روحیه کار تیمی در آنها بر بخشی از این 
چالش فائق آییم که خوشبختانه این روند در دولت 

چهاردهم آغاز شده است.
رئیس جمهور همچنین با تأکید بر لزوم پرهیز از کار 
پراکنده و موازی و اقدامات غیرمتمرکز در حوزه هوش 
مصنوعی تأکید کرد : دولت علاوه بر حمایت از توسعه 
این پدیده نوین، در زمینه هماهنگی دستگاه های 
مربوطه به منظور جلوگیری از پراکنده کاری و هدررفت 
فرصت ها و سرمایه ها در این زمینه نیز مشارکت فعال 

خواهد داشت. 

انتصاب ربیعی به عنوان دستیار 
اجتماعی رئیس جمهور

روز گذشته رئیس جمهور با صدور حکمی، علی ربیعی 
را به عنوان »دستیار اجتماعی رئیس جمهور« منصوب 
کرد. مسعود پزشکیان  از او خواست انعکاس دهنده 
صداهای متکثر جامعه و به ویژه  صدای بی صدایان 
به شخص رئیس جمهور و ارکان دولت باشد. 
تدوین نظام و راهبرد های توسعه روابط اجتماعی و 
برنامه ریزی برای اجتماعی شدن اثربخش مجموعه 
فعالیت های دولت،  تدوین پیوست اجتماعی مصوبات 
مهم دولت که نیازمند اقناع و همراهی عمومی است 
و بررسی و گزارش موانع توسعه سازمان های جامعه 
مدنی در عرصه های مختلف از دیگر مأموریت های 

رئیس جمهور به ربیعی در این سمت است.

دولت با ارسال لایحه ای خواستار شد

اصلاح قانون انتصاب در مشاغل حساس
لایحه »اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس« از سوی رئیس جمهور به مجلس ارسال 
شد. به گزارش ایرنا، ابراساس این لایحه، دولت به 
مجلس پیشنهاد داده تا بند الف ماده۲ متن فعلی 
این قانون را اصلاح کند. این بند در ماده مذکور 
قانون فعلی تصریح می کند: »انتصاب اشخاص ذیل 
در مشاغل و پست های حساس ممنوع است: الف 
ـ کسانی که خود، فرزندان یا همسر ایشان تابعیت 
مضاعف دارند« و دولت خواستار آن است تا شرط 
مربوط به تابعیت مضاعف »فرزندان« یا »همسر« 
اشخاص مورد نظر برای تصدی مشاغل و پست های 
حساس، رفع شده و صرفاً این ممنوعیت شامل 
خود اشخاص شود نه اعضای خانواده های آنها. در 
لایحه پیشنهادی فعلی آمده است: بند )الف( ماده 
)۲( قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس 
مصوب ۱۴۰۱/۷/۱۰، به شرح ذیل اصلاح می گردد: 
»الف- کسانی که تابعیت مصاعف دارند.« براین 
اساس در صورت موافقت مجلس شورای اسلامی و 
تأیید این لایحه از سوی شورای نگهبان، افرادی که 
فرزندان یا همسر آنها دارای تابعیت کشورهای خارجی 
باشند نیز می توانند در پست ها و مشاغل حساس 

کشور منصوب شوند.

تصویب 20 بند طرح ساماندهی اتباع 
در کمیسیون شوراها

ولی الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراهای مجلس در گفت وگو با ایسنا 
ضمن اشاره به قرار داشتن طرح ساماندهی اتباع 
خارجی و اساسنامه سازمان ملی مهاجرت در دستور 
کار کمیسیون امور داخلی مجلس، از تصویب ۲۰ 
بند آن در این کیسیون خبر داد و گفت: بر اساس 
این طرح، ما به مهاجرینی که وارد کشور می شوند، 
پس از اسکن عنبیه چشم، یک کارت می دهیم که 
 همه خدمات مورد نیاز او با این کارت ارائه می شود. 
این کارت به هیچ وجه قابل جعل نیست و فرد مهاجر 
باید آن را تا زمان خروج از کشور به همراه داشته باشد. 
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اخبار

فیلترینگ 
و مسأله 

دانشجویان، 
به دو نماد 

برای طیفی 
از جامعه 

ایران تبدیل 
شده اند. 

این طیف که 
در انتخابات 
نشان دادند 

اکثریت دارند، 
انتظار دارند 

و مطالبه آنان 
از دولت این 
است که این 

 مسائل
حل شود

دو برنامه جدید دولت که به صورت مستقیم 
یا غیرمستقیم بنا به دستور رئیس جمهور 
دنبال می شود، مورد توجه قرار گرفته است. 
این توجه به این دلیل است که این دو برنامه، 
مستقیماً با خواست بخش هایی از جامعه 
ارتباط دارند. در یک مورد ستار هاشمی وزیر 
ارتباطات، از دستور رئیس جمهور برای ارزیابی 
و بررسی کلی اینترنت و فیلترینگ خبرداد. در 
مورد دیگر، دستور وزارت علوم برای بررسی و 
کمک به ثبت نام و انتخاب واحد دانشجویانی 
است که به خاطر حوادث ۱۴۰۱ از تحصیل 
محروم شدند. این دو جزو برنامه هایی بود 

که پزشکیان در دوران انتخابات بر آنها تأکید 
کرد. بنابراین پیروزی پزشکیان در انتخابات به 
معنی آری گفتن مردم به این برنامه هاست. این 
خصلت انتخابات و ویژگی مسلم مردم سالاری 
است. یعنی در رقابت میان دو یا چند رویکرد 
برای اداره دولت، نتیجه صندوق رأی تعیین 
می کند کدام رویکرد باید اجرا شود. اما مسأله 
فقط این نیست. یعنی موضوع فقط این 
نیست که رویکرد مبتنی بر بررسی فیلترینگ 
یا حل مشکل دانشجویان در انتخابات پیروز 
شده است. این رویکرد در انتخابات پیروز 
شده است، اما اگر این پیروزی هم وجود 
نمی داشت، باز هم باید در سیاست های 
مربوط به اینترنت و دانشجویان محروم از 
تحصیل بازنگری صورت می گرفت. زیرا تنها 
در این صورت است که شاهد شکل گیری وفاق 
در جامعه خواهیم بود. زیرا وفاق به معنی 
لحاظ کردن خواست و ترجیحات همه اعضای 

جامعه در اداره جامعه است. به گونه ای که 
پیروزی یک جریان به معنای شکست جریان 
دیگر نباشد. یا دست کم به معنای شکست 

تمام عیار نباشد.

انتخابات برد و باخت نیست
اگر اینطور گفته شود که دو رویکرد بازنگری در 
فیلترینگ و تحصیل دانشجویان باید اجرا شوند 
چون »نتیجه« انتخابات این را می گوید، هیچ 
وقت مشکل حل نمی شود. منظور از »مشکل« 
لحاظ نشدن نگاه مختلف مردم در حکمرانی 
است. زیرا در هر جامعه فرضی، همیشه 
تفاوت دیدگاه وجود دارد. در این صورت، اگر 
مردم سالاری یا کارکرد انتخابات در این باشد که 
مشخص کند کشور باید براساس کدام رویکرد 
اداره شود، انتخابات به یک بازی برد و باخت 
تبدیل می شود. همیشه یک گروه برنده اند و 
گروه دیگر بازنده. گروه بازنده باید حداقل۴ یا 

8 سال صبر کند تا رویکرد مورد نظر آنان پیروز 
شود تا ایده های خود را بر کرسی بنشانند. اگر 
این طور به انتخابات نگاه شود، شکاف های 
اجتماعی و فاصله های سیاسی روز به روز 
بیشتر می شود، هیچ همگرایی در کشور اتفاق 
نمی افتد و هر انتخابات، باوجود تعیین نتیجه 
نهایی، به شکست طیف کثیری از اعضای 
جامعه بدل می شود. تداوم یک فرآیند برد 
و باخت، به معنای ادامه دادن به شکاف ها و 

نقارها در یک جامعه است.

تجربه فراگیری مدیریتی و سیاستی
اگر انتخابات به معنای برد و باخت باشد، 
به این معنی است که یک دیدگاه موجود 
فرآیندهای  بر  تأثیرگذاری  از  جامعه  در 
سیاستگذاری محروم شود. تغییرات فراگیر 
مدیریتی در کشور که پس از هر انتخابات رخ 
می دهد، جز این نیست. برخی کشورها برای 
مقابله با این وضعیت سازکارهای قانونی تعبیه 
کرده اند. در ایران این سازکارها، بیش از همه 
در داب و شیوه حکمرانی رهبر معظم انقلاب 
دیده می شود. پس از هر انتخابات، اعم از 
مجلس یا ریاست جمهوری، شاهد جابه جایی 
مدیران هستیم. اما رویکرد رهبر انقلاب عموماً 
این گونه بوده است که چهره های مؤثر هر 
حوزه را دخیل در سیاستگذاری ها نگه دارند. 
رؤسای مجلس به عنوان مشاور معظم له 
یا عضویت در شوراهای عالی فضای مجازی 
و انقلاب فرهنگی منصوب شده اند. وزرای 
خارجه یا معاونان سیاسی وزرای خارجه پس 
از تغییر در شورای راهبردی سیاست خارجی 
منصوب می شوند. مجمع تشخیص مصلحت 
نظام هم دربرگیرنده همه طیف های سیاسی 
موجود در جامعه است. این انتصاب ها به 
این معنی است که تغییرات مدیریتی پس از 
انتخابات، نباید به کوتاهی دست نحله های 
فکری و سیاسی شکست خورده از مجامع 
و فرآیندهای سیاستگذاری منجر شود. این 
نحله ها هم فرصت آن را دارند تا ایده های 

خود را مطرح کنند. 

وفاق مکمل انتخابات است
اگر قرار است انتخابات از حالت بازی برد و 
باخت خارج شود و پیروزی یکی به معنای 
شکست کامل دیگری نباشد، باید به »وفاق« 
روی آورد. وفاق به این معنی است: درست 

را  دولت ها  کلان  جهت گیری  که  است 
انتخابات معین می کند، اما درهای دولت 
به روی مدیران با سلایق سیاسی متفاوت باز 
است و درعین حال باید راهی برای پاسخگویی 
به مطالبات اصلی و دارای اولویت همه 
طیف های سیاسی و اجتماعی جامعه جست 
و جو کرد و نه فقط جریان برنده. اگر فقط 
چند ماه اول فعالیت دولت، یعنی تا اینجای 
کار را بررسی کنیم؛ مسعود پزشکیان کاملاً بر 
اساس وفاق رفتار کرده است. ملاک انتخاب 
مدیران صرفاً سیاسی نیست، بلکه علمی 
و کارشناسی و مبتنی بر توانایی هم هست. 
کنش ها و اظهارنظرهای او همه طیف های 
جامعه را به نحوی پوشش می دهد. هرکسی 
با هر سلیقه سیاسی، بالاخره چیزی در کنش 

او می یابد که شخص ناظر را راضی کند. 

چرا حل مسائل فیلترینگ و دانشجویان 
ضروری است؟

بار دیگر به جملات ابتدایی می پردازیم؛ این 
که »اگر پیروزی انتخاباتی پزشکیان هم وجود 
نمی داشت، باز هم باید در سیاست های 
اینترنت و دانشجویان محروم از تحصیل 
بازنگری می شد.« علت این ادعا روشن 
است. زیرا اینترنت و فیلترینگ و مسأله 
دانشجویان، به دو نماد برای طیفی از جامعه 
ایران تبدیل شده اند. این طیف، که در 
انتخابات نشان دادند اکثریت دارند، انتظار 
دارند و مطالبه آنان از دولت این است که 
این مسائل حل شود. اما اگر انتخابات 
هم نبود، وظیفه حکمرانی پاسخگویی به 
مطالبات اصلی و دارای اولویت جامعه است. 
نمی توان مطالبات گروه کثیری را نادیده 
گرفت و همچنان از فراگیری سخن گفت. 
باید صدای آنان را شنید و به شیوه های 
مرضی الطرفین پاسخ رضایت بخش به 
این مطالبات داد. وفاق جز به معنی چنین 
فراگیری ای نیست. این فراگیری از راه 
قراردادن مطالبات و درخواست های مردم 
در دستورکار سیاستگذار به دست می آید. 
در غیر این صورت، نه انتخابات معنادار 
خواهد بود، نه مردمسالاری و نه وفاق، وقتی 
جمع کثیری از جامعه رنج ها و نیازهای خود 
را در دستورکارهای سیاستگذار پیدا نکنند 
یا ببینند روی میز مدیر، نامه های او گم 

شده است.

 »ایران« برنامه های دولت در بررسی فیلترینگ و بازگشت دانشجویان محروم
از تحصیل را بررسی می کند

تحقق دو »وعده« برای »وفاق«

سیدعلی خمینی در نشست مسئولین 
نهادهای ایرانی مستقر در کشور عراق 
که با حضور نماینده مقام معظم رهبری 
و سرکنسول جمهوری اسلامی و چندی 
از مقامات مسئول نهادهای جمهوری 
اسلامی در بیت امام در نجف اشرف 
برگزار شد، با اشاره به فراز پایانی 
وصیت نامه امام خمینی )ره( که فرموده 
بودند، »با رفتن یک خدمتگزار در سد 
آهنین ملت خللی حاصل نخواهد شد«، 
افزود: دشمنان انقلاب در پایان عمر 
حضرت امام دائماً یأس آفرینی می کردند 
و می گفتند که این انقلاب عظیم با فوت 
امام از بین می رود و متکی به شخص امام 
است، اما همه دیدیم که اینطور نشد و 
پرچم انقلاب به دست خلف صالح ایشان 
حضرت آیت الله خامنه ای رسید و انقلاب 
به راه خویش ادامه داد، چرا که بر پایه 
اصول و مبانی عقلانی و وحیانی استوار و 

ریشه دار بود.
به گزارش جماران، سیدعلی خمینی 
با اشاره به اینکه تنش زدایی با ظلم با 
ذات جمهوری اسلامی در تعارض است، 
گفت: این اصول ماست که باعث حیات 
ما می شود و باعث می شود با افتخار 
صهیونیست ها  نسل کشی  بل  مقا ر  د
بایستیم؛ حتی اگر همه دنیا سکوت 
کنند و کشتار غیرنظامیان را ببینند و دم 

بر نیاورند.

وی با تجلیل از مقام مجاهد شهید 
سیدحسن نصرالله، او را اسطوره مقاومت و 
نماد جمع میان عقلانیت و جهاد دانست 
و گفت: گروهی که فکر می کنند عقلانیت 
در مصالحه با ظالمان است یا عقلانیت 
با جهاد جمع نمی شود، کافی است به 
روش و منش این فرمانده بزرگ نگاه 
کنند که چگونه با عقلانیت خویش، نهال 
نوپای حزب الله را به درخت تناوری تبدیل 
کرد که روزبه روز رشد کرده و محکم تر 
و مستحکم تر شده است؛ درختی که با 
ترور از بین نمی رود، بلکه آبیاری می شود.
سیدعلی خمینی با اشاره به اینکه تنها 
موفقیت رژیم صهیونیستی در ترور کردن 
است، گفت: اینها در طول حیات خود 
روزبه روز عقب رفته اند و تنها مدال 
افتخاری که دارند این است که بهترین 
تروریست های دنیا هستند که این هم 

افتخاری نیست!
استاد حوزه های علمیه قم و نجف با 

اشاره به عملیات وعده صادق ۲ و تمجید 
از غیورمردان سپاه پاسداران افزود: ما 
شعار نمی دهیم و عین واقعیت را که برای 
همه دنیا آشکار است، بیان می کنیم. 
آنچه در عملیات وعده صادق ۲ دیدیم 
»گوشه ای از توان موشکی ایران« در مقابل 

»تمام توان دفاعی دشمن« بود.
وی افزود: این موشک ها - به اضافه 
سوخت مادی- به سوخت معنوی نیازمند 
موشک ها  معنوی  سوخت  و  هستند 
ساختار اسلامی و مردمی نظام جمهوری 

اسلامی است.
سیدعلی خمینی، نمازجمعه تاریخی رهبر 
معظم انقلاب را که با حضور میلیونی 
امت همراه بود، نمادی از شجاعت و 
حمایت مردم از راه حق دانست و آن را 
دارای پیام های مهمی برای دنیا ارزیابی 
کرد و ادامه داد: باید در پیشگاه خداوند به 
پاس داشتن رهبری شجاع و ملتی شجاع 
سجده شکر به جای آوریم. ما به رهبری 
آیت الله خامنه ای افتخار می کنیم و در دنیا 

سرمان را بالا می گیریم.
وی با تجلیل از ملت بزرگ ایران افزود: 
این ملت شجاع است که از میانش 
رهبری شجاع، رئیس جمهور شجاع و 
وزیر خارجه ای شجاع برمی خیزد که 
در اوج تهدیدها این گونه در صحنه ها 
حاضر می شوند و پرچم انقلاب و اسلام 
و مقاومت را بر افراشته نگه  می دارند.

آیت الله جوادی آملی از مراجع عظام تقلید 
صبح دیروز در جلسه درس خارج فقه 
خود در مسجد اعظم قم با بیان حدیثی 
از معصوم)ع( اظهار داشت: کسی که در 
زمانی که باید حق را بگوید و نگوید، یک 
شیطان دهان بسته است، کسی که قدرت 
دارد تبلیغ بکند و ساکت است، در زمان 
خوشحالی، مردم را خوشحال نمی کند و در 
هنگام اندوه، مردم را دلداری نمی دهد، این 
شیطان اخَرسَ است. این مرجع عالیقدر با 
اشاره به نماز جمعه باشکوه نصر در تهران 
خاطرنشان کرد: جریان دیروز]نماز جمعه 
تهران[ فخر یک ملت است؛ این ملتی که 
در برابر آن خطر همه با زن و بچه به میدان 

آمدند، آیا این فخر نیست؟!
آیت الله جوادی آملی در ادامه با یادآوری 
حوادث منطقه، گفت: قرآن کریم درباره 
هیچ مللی این گونه نفرمود که ﴿لا تزَالُ 
لـِــعُ عَلی خائنَِـــةٍ مِنهُم﴾ ولی درباره ملت  تطََّ
یهود فرمود که پیغمبر! اینها با دیگران 

فرق دارند، اینها هر روز نقشه می کشند، 
تو مواظب باش! ما ملتی مثل ملت یهود 
نداریم، این ملت که صریحاً به نام پیغمبر 
سند جعل کردند تا از پرداخت جزیه معاف 
شوند ولی پس از بررسی مشخص شد که 
امضا و شاهد و سند آن جعلی است، این 
ملتی که به نام پیغمبر نامه جعل می کنند 
و الان نیز که این گونه صهیونیست ها، 
کودک کشی می کنند و افراد بیگناه را 
می کشند، مشخص است که با دیگران 
فرق دارند! وی افزود: اما ایران مقتدر و 
ایران الهی او را خفه کرده است و اینکه پس 
از این وعده صادق اول و دوم، مردم ما، زن 
و مرد با بچه های خود همه گفتند با تمام 
تهدیدها در »نماز جمعه« شرکت می کنیم 
و حتی بعضی مردم از شهرهای دیگر هم 
سعی کردند خود را به نماز جمعه باشکوه 
برسانند، آیا حق این مردم قدرشناسی از 

آنها نیست؟
مرجع عالی قدر خاطرنشان کرد: باید از 
این مردم قدرشناسی کرد، باید از این 
مردم تشکر کرد، باید برای آنها دعا کرد، 
باید به آنها خدمت کرد، باید به این 
مردم، وزیر و کارمندی داد که دارای دو 
صفت ]قوی[ و ]امین[ باشد، کسانی که 
مسئولیتی دارند موظف هستند که پاک 
باشند، اهل اختلاس و حقوق نجومی 
 نباشند، مشکل مردم را حل کنند و از مردم 

حق شناسی کنند.

سیدعلی خمینی با اشاره به نمازجمعه نصر تهران:

به رهبری آیت الله خامنه ای افتخار می کنیم
آیت الله جوادی آملی با اشاره به نماز جمعه نصر تهران:

فخر یک ملت بود

مرتضی گل پور

روزنامه نگار

گزارش

President.ir


